
TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200 č. ú. 4021-001/0710 datová schránka: da5adv2 

Podle rozdělovníku

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje/linka V Ostravě dne
  SZ SBS 29685/2023 Ing. Košák / kl. 233 4. 7. 2025

 čj. SBS 33919/2024/OBÚ-05 petr.kosak@cbu.gov.cz

Vyrozumění o pokračování správního řízení a o konání ústního jednání

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého (dále také „OBÚ“), 

který usnesením čj. SBS 32979/2023/OBÚ-05 přerušil správní řízení čj. SBS 29685/2023 vedené 

k podání organizace České štěrkopísky spol. s r.o., se sídlem Cukrovarská 34, Praha 9 - Čakovice, 

PSČ 19000, IČO: 275 845 34, zastoupené organizací Báňský inženýring Olomouc, spol. s r. o., 

se sídlem Jeronýmova 221/6, Nové Sady, 779 00 Olomouc, IČO: 603 20 206, ve věci návrhu 

na stanovení dobývacího prostoru Žerotín, shledal, že odpadla překážka, pro niž bylo správní 

řízení přerušeno, a podle § 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, vyrozumívá účastníky řízení o pokračování správního řízení.

OBÚ cit. správní řízení usnesením přerušil pro neúplnost podkladů podání a vyzval organizaci 

České štěrkopísky spol. s r.o. k jejich doplnění, k čemuž ji stanovil lhůtu nejdéle do 30. 6. 2025. 

OBÚ obdržel dne 24. 6. 2025 podání organizace České štěrkopísky spol. s r.o., kterým doplnila 

požadované podklady, čímž pominuly důvody, pro které bylo správní řízení přerušeno

Zároveň OBÚ nařizuje podle § 49 odst. 1 správního řádu termín ústního jednání v uvedené věci

na čtvrtek 7. 8. 2025 v 9.00 hod.

se srazem účastníků v zasedací místnosti Obecního úřadu Liboš.

Své připomínky a návrhy mohou účastníci řízení podle § 28 odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, uplatnit 

nejpozději při ústním jednání, jinak k nim nemusí být přihlédnuto. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Vaše účast při ústním jednání není nezbytně nutná v případě, že k projednávanému návrhu 

na stanovení dobývacího prostoru nemáte námitky ani připomínky. 

Do podkladů správního řízení ve shora uvedené věci lze v souladu s § 38 odst. 1 správního řádu 

nahlédnout na OBÚ, se sídlem Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava, a to po předchozí telefonické 

domluvě s oprávněnou úřední osobou – Ing. Košákem (tel. 596 100 233).

    OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD 
  PRO ÚZEMÍ KRAJŮ MORAVSKOSLEZSKÉHO A OLOMOUCKÉHO
      Veleslavínova 18, P. O. BOX 103, 702 00 OSTRAVA - MORAVSKÁ OSTRAVA



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200 č. ú. 4021-001/0710 datová schránka: da5adv2 

OBÚ k předmětu správního řízení uvádí, že stanovení dobývacího prostoru je vymezení plochy 

určené pro budoucí dobývání výhradního ložiska nerostu, v tomto případě výhradního ložiska 

štěrkopísku Žerotín-Liboš. Účelem správního řízení je spolehlivě posoudit návrh na stanovení 

dobývacího prostoru především z hlediska ochrany a hospodárného využití výhradního ložiska, 

důsledků jeho dobývání, jakož i z hlediska dopadu na právem chráněné obecné zájmy. Následné 

povolení těžby nerostu bude předmětem dalšího správního řízení, které bude OBÚ opět vedeno 

jako navazující řízení podle § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

OBÚ dále informuje, že organizace České štěrkopísky spol. s r.o. spolu s doplněním podkladů 

podání předložila změnu původního návrhu spočívající ve zmenšení plochy dobývacího prostoru 

o 0,37 ha, přičemž seznam pozemků dotčených dobývacím prostorem se nemění.

OBÚ dále informuje, že během přerušení správního řízení došlo ke změně vlastnictví některých 

pozemků. Z tohoto důvodu již nadále nejsou účastníky řízení Ing. Pavla Kňávová, p. Alena 

Křivánková, p. Ján Kubáček, p. Josef Kubáček, p. Josef Motáň, p. Anna Mrlíková, p. Dagmar 

Víchová, p. Stanislav Vybíral, Bc. Tobiáš Vybíral, p. Stanislav Vyhnánek a obchodní společnost 

VIAGEM a.s. a nově se účastníky řízení stali Ing. Martina Hajdůchová, p. Ján Kopinec, 

Mgr. Monika Laštovičková, Ing. Marek Malaska, p. Marta Motáňová, p. Marcela Římská, 

p. František Umlauf, p. Miroslav Umlauf, p. Eva Vrbová, p. Martin Vyhnánek a obchodní 

společnosti Rolnické družstvo Žerotín a Zemědělské družstvo Hnojice. OBÚ tyto nové účastníky 

o probíhajícím řízení uvědomil postupem § 47 odst. 2 podle správního řádu. 

Ing. Petr Košák

obvodní báňský inspektor

oprávněná úřední osoba

(podepsáno elektronicky)



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200 č. ú. 4021-001/0710 datová schránka: da5adv2 

Rozdělovník: 

a) Účastník řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (obdrží do DS):

1. České štěrkopísky spol. s r.o., doručuje se do datové schránky zmocněnce:

Báňský inženýring Olomouc, spol. s r. o., DS: e3cqj3r

b) Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (doručuje se veřejnou vyhláškou):

2. Obec Liboš, č.p. 82, 78313 Liboš

3. Obec Žerotín, č.p. 13, 78401 Žerotín

4. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3

5. Agir spol. s r.o., Skoupý 36, 26255 Petrovice

6. Bajer Vít, č.p. 4, 78401 Žerotín

7. Bajer Vladimír, č.p. 62, 78401 Žerotín

8. Bazínek Jaroslav, Krnov 9, 78313 Liboš

9. Blažek Bohumil, Dvořákova 666, 78391 Uničov

10. Blažková Irena, Dvořákova 666, 78391 Uničov

11. Breuer Tatjana, Postbus 20061, 2500 EB Den Haag, Nizozemsko

12. Cupáková Irena, Dr. Martínka 1151/37, Hrabůvka, 70030 Ostrava

13. Čepička Pavel, Rozcestí 751/5, Krásné Březno, 40007 Ústí nad Labem

14. Čepičková Martina, Přemyslovců 614/2, Krásné Březno, 40007 Ústí nad Labem

15. Čunderle Pavel, Moravská Huzová 15, 78313 Štěpánov

16. Dobešová Božena, Krnov 7, 78313 Liboš

17. Hajdůchová Martina, Ing., Na Okluku 517, 68762 Dolní Němčí

18. Hamerník Radek, Vítězná 173/1a, 78401 Litovel

19. Holoubek Jaroslav, Stádlo 142, Moravská Huzová, 78501 Štěpánov

20. Hospodářské družstvo Strukov, č.p.143, 78401 Žerotín

21. Hrazdirová Pavlína, Sabinova 130/5, Křelov, 78336 Křelov-Břuchotín

22. Humplíková Věra, č.p. 107, 78313 Liboš

23. Jarmar Josef, Ing., č.p. 208, 78313 Liboš

24. Jašek Josef, Mgr., Jiráskova 1611/12, 78501 Šternberk

25. Kameníček Břetislav, Véska 71, 78316 Dolany

26. Kameníček Jiří, č.p. 327, 78316 Dolany

27. Kameníček Petr, RNDr., Jiráskova 2231/41, 78501 Šternberk

28. Kellner Josef, Doc. Ing., CSc., Rychtářov 3, 68201 Vyškov

29. Kňávová Pavla, Ing., Ke Stromkům 368/32, Droždín, 77900 Olomouc

30. Kolář Vladimír, Sovinec 17, 79351 Jiříkov

31. Kolářová Jitka, č.p. 93, 78401 Žerotín

32. Komínek Zdeněk, Mgr., č.p. 49, 78401 Žerotín



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200 č. ú. 4021-001/0710 datová schránka: da5adv2 

33. Kopinec Ján, Šámalova 909/63, Židenice, 61500 Brno

34. Kotová Dobroslava, Nádražní 520, 78313 Štěpánov

35. Koutný Richard, č.p. 73, 26751 Chodouň

36. Kovářová Libuše, č.p. 97, 78401 Žerotín

37. Krejčí Oldřich, č.p. 75, 78401 Žerotín

38. Krejčí Pavel, č.p. 45, 78401 Žerotín

39. Krejčí Václav, Polní 185, 34701 Halže

40. Krejčí Vladimír, č.p. 44, 78401 Žerotín

41. Kubáček Josef, Lhotka 74, 76302 Zlín

42. Kubíčková Jaroslava, Londýnská 559/11, Vinohrady, 12000 Praha 2

43. Kvapil Jaroslav, č.p. 86, 78401 Žerotín

44. Kvapil Jiří, Krnov 3, 78313 Liboš

45. Kvapilová Vladimíra, Krnov 3, 78313 Liboš

46. Kvas Georg, Wertbűhlstr. 6, Istighofen, 8575 Bűrglen, Švýcarská konfederace

47. Laštovičková Monika, Mgr., Pražská 2252, Rakovník II, 26901 Rakovník

48. Lengál Jiří, Ing., Mikulčická 1073/10, Slatina, 62700 Brno

49. LP Žerotín a.s. v likvidaci, Harmonická 1415/17, Stodůlky, 15800 Praha 5

50. Ludíková Marta, Karolíny Světlé 438/5, Nová Ulice, 77900 Olomouc

51. Mádr Zdeněk, Ing., Horní 414/117, 78313 Štěpánov

52. Malaska Marek, Ing., Loděnická 633, 78314 Bohuňovice

53. Mánková Danuše, č.p. 174, 75111 Pavlovice u Přerova

54. Motáň Vladimír, č.p. 9, 78401 Žerotín

55. Motáň Vojtěch, č.p. 3, 78401 Žerotín

56. Motáňová Marta, Slovenská 538/3, 77900 Olomouc

57. Mrlíková Anna, Komenského 484, Malenovice, 76302 Zlín

58. Novák Zdeněk, č.p. 55, 78401 Žerotín

59. Padevět Tomáš, Vejvodova 941/4, Staré Město, 11000 Praha 1

60. Pástorová Lenka, Cintorínska 208, 044 15 Vyšná Myšľa, Slovenská republika

61. Peřina Josef, Ing., Krnov 13, 78313 Liboš

62. Petříková Marcela, Kapitulská 196/5, Michle, 14000 Praha 4

63. Piták Vendelín, Krnov 20, 78313 Liboš

64. Porč Jaroslav, Krnov 30, 78313 Liboš

65. Porčová Jana, Krnov 30, 78313 Liboš

66. Pospíšil Jaroslav, Moravská Huzová 116, 78313 Štěpánov

67. Radvanová Milena, č.p. 334, 69634 Žarošice

68. Raška Svatopluk, Krnov 1, 78313 Liboš

69. Reguľa Martin, č.p. 113, 78313 Liboš



TELEFON BANKOVNÍ SPOJENÍ IČ E-MAIL
596 100 211 ČNB Praha 00025 844 podatelna.ostrava@cbu.gov.cz
596 100 200 č. ú. 4021-001/0710 datová schránka: da5adv2 

70. Rolnické družstvo Žerotín, č.p. 142, 78401 Žerotín

71. Řezníček Pavel, Vasila Škracha 1114/4, 79601 Prostějov

72. Římská Marcela, 6. května 247, 78314 Bohuňovice

73. Sládek Jan, č.p. 77, 78401 Žerotín

74. Slavčevová Iva, MUDr., Za Kovářským rybníkem 270, Šeberov, 14900 Praha 4

75. Spurný Jiří, č.p. 152, 78396 Újezd

76. Stojnevová Jarmila, Kaštanová 207, 34701 Halže

77. Svoboda Josef, č.p. 48, 27036 Lubná

78. Svozil František, č.p. 44, 78313 Liboš

79. Svozil Tomáš, Družební 768/2a, Nové Sady, 77900 Olomouc

80. Svozilová Marie, Červenská 217/10, 78401 Litovel

81. Štarnovská Jana, Dolní 662/69a, 78313 Štěpánov

82. Toman Eduard, Ke Hřbitovu 219, 78314 Bohuňovice

83. Tomanová Marie, Ke Hřbitovu 219, 78314 Bohuňovice

84. Umlauf František, Hlucká 472, 68762 Dolní Němčí

85. Umlauf Miroslav, Horní Drahy 1315, 68725 Hluk

86. Válek Miloslav, Na vyhlídce 802, 35124 Hranice

87. Vondráková Marie, Zahradníkova 928/15, Veveří, 60200 Brno

88. Vránová Věra, č.p. 5, 78401 Žerotín

89. Vrbová Eva, Moravská Huzová 24, 78313 Štěpánov

90. Vybíral Stanislav, Javoříčko 6, 78324 Luká

91. Vyhnánek Martin, Moravská Huzová 117, 78313 Štěpánov

92. Vyhnánek Václav, č.p. 32, 78401 Žerotín

93. Wrana Radim, Ing., č.p. 128, 78501 Lužice

94. Zemědělské družstvo Hnojice, č.p. 186, 78501 Hnojice

95. Zemědělské družstvo Unčovice, Unčovice 53, 78401 Litovel


		2025-07-08T13:49:50+0200


		2025-07-09T10:43:59+0200




